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اخبار 2

گفت وگوی تلفنی ظریف با وزیر امور خارجه روسیه
وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگوی تلفنی با وزیر امور 
خارجه روسیه در خصوص مســاله قره باغ، سوریه و برجام به 
بحث و تبادل نظر پرداخت. به گزارش اقتصادســرآمد، وزیر 
امور خارجه روسیه روز سه شنبه با همتای ایرانی خود در مورد 
اوضاع سوریه و قره باغ کوهســتانی گفت وگو کرد.این دو نفر 
همچنین در مورد تعهد مســکو و تهران در مورد اطمینان از 
بازگشت سریع همه شرکت کنندگان به رعایت کامل تعهدات 
مندرج در توافق هســته ای ۲۰۱۵ ایران، که به طور رسمی 
برنامه جامع اقدام مشــترک )JCPOA( نامیده می شــود، 
گفت وگو کردند.جو بایدن، رئیس جمهــور منتخب ایالات 
متحده گفته است که ایالات متحده را به توافق سال ۲۰۱۵ 

بازمی گرداند.

امکان افزایش غنی سازی، تولید ماشین های 
پیشرفته و طراحی راکتور در ایران

سخنگوی ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ملاحظات فنی 
درباره طرح راهبردی لغــو تحریم ها به مجلس ارائه شــده 
تاکید کرد: ســازمان انرژی اتمی امکان افزایش غنی سازی، 
طراحی راکتــور و تولید ماشــین های پیشــرفته را دارد. به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، بهروز کمالوندی در 
خصوص طرح اقدام راهبردی لغو تحریم ها که در کمیسیون 
امنیت ملی مجلس مطرح است، گفت: طرح اقدام راهبردی 
در مجلس در حال بررسی است و کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی از ما خواسته تا نظر خود را درباره جنبه های 
فنی ایــن طرح عنوان کنیم. بر همین اســاس چند جلســه 
مشترک داشتیم و در نشست امروز )چهارم آذرماه( نیز حضور 
پیدا کردیم.سخنگوی سازمان انرژی اتمی افزود: صرف نظر 
از جنبه های سیاسی این طرح و اینکه تصمیم نظام جمهوری 
اسلامی چه خواهد بود، ما در مورد ملاحظات فنی طرح اظهار 
نظر می کنیم. موارد مطرح در حوزه های مختلف غنی سازی، 
طراحی راکتور و تحقیق و توسعه اســت که بخش مهمی از 
آنها برای ســازمان انرژی اتمی قابل اجرا است به خصوص با 
توجه به پیشرفت هایی که در چند سال اخیر در حوزه توسعه 

ماشین های پیشرفته داشته ایم.

رویکرد دولت شکایت از نمایندگان نیست
معاون پارلمانی رییس جمهوری، رویکرد دولت را شکایت از 
نمایندگان مجلس ندانســت و گفت: در اینکه دکتر روحانی 
شخصا شکایتی را از نمایندگان مطرح نکرده تردیدی ندارم، 
احتمال می دهم به جهت جنبه عمومی، خود مدعی العموم 
راسا ورود کرده باشد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، 
حسینعلی امیری روز سه شنبه در واکنش به توییت نماینده 
مجلس یازدهم که مدعی شده بود حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی رییس جمهوری از وی شــکایت کرده است، 
گفت: رویکــرد دولت شــکایت از نمایندگان نیســت و این 
خبری که سید محســن دهنوی نماینده مردم تهران اعلام 
کرده احتمال می دهم به جهت جنبــه عمومی، خود مدعی 
العموم راسا ورود کرده باشد.معاون پارلمانی رییس جمهوری 
افزود: به موجــب قانون مجازات اســلامی اهانت به تعدادی 
از مقامات دولتی از جمله ریاســت جمهوری جرم محسوب 
می شــود بنابراین به احتمال قوی از این بــاب مدعی العموم 
ورود کرده باشد.امیری یادآور شد: مسوول پیگیری شکایات 
معاونت پارلمانی نیســت و معاونت حقوقی رییس جمهوری 
مســوول این گونه امور اســت. می توانید اطلاعات دقیق تر 
 را از خانــم لعیا جنیدی معــاون حقوقی رییــس جمهوری

 پیگیر شوید.

هزار زندانی در هفته بسیج آزاد می شوند
رئیس سازمان بسیج مســتضعفین گفت: ۸۳۷ زندانی آزاد 
شــده و طی دو روز آینده این رقم به ۱۰۰۰ نفر از عزیزان و 
هموطنان خواهد رســید. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
مهر، ســردار غلامرضا ســلیمانی در آغاز اجرای طرح آزادی 
زندانیان غیر عمد، طی ســخنانی، گفت: خدا را شکر که در 
هفته بسیج توانستیم این کار خدا پسندانه و کریمانه را انجام 
دهیم. اکنون آزادی ۸۳۷ زندانی انجام می شــود و طی ۲ روز 
آینده این رقــم به ۱۰۰۰ نفر از عزیــزان و هموطنان خواهد 
رسید.وی گفت: این کار خیر توســط خیرین و با پیگیری و 
کمک بسیج حقوقدانان و سازمان زندان های کشور و مسئولین 
قوه قضائیه و دادگســتری ها انجام خواهد شد.رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین اضافه کرد: برای ما مسائل مالی و رقم ها و 
اعداد مهم نیست، مهم توجه به کرامت انسان است. وقتی یک 
عزیزی از هم وطنان به دلیل عدم تمکن مالی دچار مشکلاتی 
شده باید به او کمک کرد.سردار سلیمانی تاکید کرد: این کار 
از گذشته در دستور نیروهای مردمی و بسیج بوده است. بسیج 
در عرض هیچ دستگاهی نیســت ولی در طول و امتداد تمام 

دستگاه ها است.

نتانیاهو:به زودی و به دعوت ولیعهد به بحرین می رود
نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی گفــت به بــه زودی 
و به دعــوت ولیعهد بحرین راهی این کشــور خواهد شــد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، بنایامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی پس از گفتگــوی تلفنی باســلمان بن 
حمــد آل خلیفه، ولیعهد بحریــن گفت: ما هــر دو از اینکه 
تلاش های صلــح بــرای دو ملت در ایــن مــدت کوتاه به 
ثمر نشســته خوشــحال و هیجان زده ایم. بــه همین دلیل 
ولیعهــد از من برای دیدار رســمی از بحریــن دعوت کرد و 
من با خوشــحالی این ســفر را انجام خواهم داد.نتانیاهو در 
این تماس تلفنی همچنین درگذشــت خلیفة بن ســلمان، 
نخست وزیر بحرین را به بن حمد تســلیت گفت.خبرگزاری 
بحرین همچنین اعلام کرد که دو طــرف درباره زمینه های 
همکاری دوجانبه میان منامه و تل آویو در چارچوب توافقنامه 
صلــح میان دو طــرف و پیش رفتن به ســمت چشــم انداز 
 وســیع تری از همکاری میــان آنها در زمینه هــای مختلف

 رایزنی کردند.

شکستی که کشورهای عربی از رفتن 
ترامپ متحمل می شوند

ادامه از صفحه اول
 که بــه تنهایی و فقط بــا تصمیم عبــدالله حمدوک، 
عبدالفتــاح البرهان و حمیدتی به صف ســازش کاران 
عربی پیوســته و آغازگر این روند در قاره آفریقا باشد. 
مشکل دولت ســودان و دولت های مشابه اش این است 
که نخبگان سیاسی و اکثراً نظامی آن تمایل دارند، روند 
مدیریت و رشد کشورهایشان را به حمایت قدرت های 
بزرگتر گره بزنند؛ آن هم به هر قیمتی! ســازش برای 
حمدوک، نخست وزیر سودان حتی یک عکس یادگاری 
با رییس جمهور امریکا هم دربر نداشت؛ هیئتی اسرائیلی 
با همراهی ماموران موساد در خارطوم فرود آمدند و هر 
چه قرارداد بود بستند.  بین نگاه ترامپ و بایدن نسبت 
به ظرفیت ها و منافع حمایت از عربســتان ســعودی 
تفاوت وجود دارد. در دولت ترامپ، به عربستان همانند 
شیخ نشــینی ثروتمند نگاه می شد که باید به آن سلاح 
فروخت و میلیاردها دلار درآمد کســب کرد؛ حالا اگر 
گاهی لازم باشــد نســبت به جرائم حقوق بشری آن 
چشم پوشی شود، مهم نیســت. اما برای بایدن جرائم 
و تندروی های ولیعهد ســعودی چنان مهــم بود که 
سال گذشــته نماینده دموکرات ترجیح داد در اولین 
مناظره انتخاباتی بطور صریح نظرش را درمورد وضعیت 
عربســتان اعلام کند. رییس جمهور آینده آمریکا قتل 
جمال خاشقجی را بنابر دستور محمدبن سلمان می داند 
و به دنبال بازخواست اوســت. بایدن گفته بود ما آن ها 
را منزوی خواهیــم کرد، همانطور که هســتند؛ با این 
حساب ثروت ســعودی، ضعف سیاســی این کشور را 
جبــران نخواهد کــرد و می توان منتظــر بازنگری در 
روابط واشنگتن- ریاض شــد.نکته جالب توجه اینکه 
گویا در هیئت حاکمه سعودی، شخص ولیعهد و حتی 
رسانه های مطرح عربســتان آمادگی های لازم جهت 
پذیرش این نتیجــه انتخاباتی وجود نداشــت. باید به 
اسرائیلی ها نگاه کرد که با تبریک هر نتیجه ای راه را برای 
توافق و همکاری با هر دولت آمریکا باز می گذارند و آماده 
معامله اند. اما اعراب و خصوصاً بن سلمان و نزدیکانش از 
این استعداد سیاسی هم بی بهره اند و همین مسئله اوضاع 
را سخت تر خواهد کرد. دیدن تصویر بایدن در العربیة- 
رسانه سعودی با این تیتر که »ســگ ها به کاخ سفید 
برمی گردند!« بســیار جای تأمل دارد. چنانچه محمد 
بن سلمان، نخواهد و یا نتواند رفتارها و تصمیماتش را 
با دولت دموکرات هماهنگ کند و یا همچنان نسبت به 
خطاهای گذشته خود غیرمسئولانه برخورد کند، ناچار 

خواهد بود عواقبش را هم بپذیرد.
اگر دولت بایدن همچنان عربستان سعودی را متحدی 
غیرقابل اعتماد بداند و حمایت از آن را به دلیل مواضع 
و رفتار بن سلمان متوقف کند، ســناریوهای متفاوتی 
را می توان متصور شــد. متوقف شــدن پشتیبانی های 
سیاسی، مالی و تسلیحاتی دموکرات ها از جنگ عربستان 
علیه یمن می تواند موجب بسیاری از تحولات شود . در 
بعُد داخلی مخالفان بن سلمان فرصت خواهند یافت تا 
صلاحیت ولیعهد را زیر ســوال برده و با کودتایی یکی 
از رقبای او مانند شــاهزاده محمدبن نایف را به قدرت 
برسانند. درواقع تلاش بن سلمان برای برتخت نشستن، 
آن هم قبل از انتخابات امریکا را باید ناشی از ترسِ وقوع 
چنین پیشامدهایی دانست. در بعد خارجی ممکن است 
محمدبن سلمان تحت فشــار دولت دموکرات و توقف 
فروش سلاح مجبور شــود عملیات نظامی در یمن را 
متوقف کند. هر چند نمی توان چنین تغییر موضعی را 
به سرعت و سادگی پذیرفت؛ صحبت درخصوص پایان 
محاصره یمن می تواند یک تاکتیک موقتی برای بسلامت 
خارج شدن بن سلمان از فشارها باشد. با تمام این ها ترس 
ولیعهد سعودی و تلاشش برای حفظ جایگاه، می تواند 
او را مجبورکند تصمیمات حســاس و دور از انتظاری 
بگیرد.موضع بایدن نسبت به جنگ یمن گرچه فعلًا در 
قالب اظهارات کلامی موضعی بشردوستانه است، ولی 
معلوم نیست منافع امریکا در آینده چطور اقتضاء کند. 
برای آنکه بایدن واقعاً فروش سلاح به عربستان سعودی 
را متوقف کند، نیاز به موافقــت حداکثری در مجلس 
نمایندگان و شرکت های بزرگ و حتی رسانه ها و افکار 
عمومی دارد. در نظر داشته باشیم تصمیم نهایی در این 
زمینه، فقط به بایدن برنمی گردد؛ بلکه لازم است منافع 
شرکت های تولیدکننده و صادرکننده تسلیحات که در 
این خصوص ذی نفع هســتند لحاظ شود. اضافه بر این 
نقش لابی های فعال صهیونسیتی و عربی، نقشی در خور 
توجه است. تحولات اخیر درون عربی حاکی این نکته 
مهم است که ظاهراً کشورها تسلیحات را برای طرح ها و 
برنامه های تهاجمی خریداری می کنند تا تقویت مواضع 
دفاعی. اکنون که حمایت های عربی رسمی از فلسطین 
متوقف شده و کشورهای عربی خود یکی پس از دیگری 
با اسرائیل روابطی در سطوح عالی برقرار می کنند این 
نظریه قوّت گرفته اســت که احتمالاً در آینده علیه هم 
وارد جنگ شــوند. زیرا اکنون که نه انگیزه و شجاعتی 
برای مبارزه با اسرائیل وجود دارد و نه جرأتی برای حمله 
به ایران، دعوا سر خرید جنگنده های پیشرفته آمریکایی 

برای چیست؟! * کارشناس ارشد مسائل خاورمیانه

اقتصاد جامعه

ورود چند هواپیمای جنگی آمریکایی به منطقه خاورمیانه
ترامپ چندین هواپیمای جنگی به منطقه ارســال کرد. فرماندهی مرکزی آمریکا در این خصوص گفت:  هواپیماها "برای جلوگیری از تجاوز و اطمینان 
خاطر به شریکان و متحدان  آمریکایی" ارسال شــده اند. به گزارش اقتصادســرآمد، ایالات متحده در این هفته و در تهدیدی آشکار برای ایران، چندین 
بمب افکن سنگین را در خاورمیانه مستقر کرده است.این رسانه مدعی شد: این در حالی اســت که برخی گمانه زنی ها از قصد رئیس جمهور آمریکا برای 
اقدام نظامی علیه ایران حکایت دارد. فرماندهی مرکزی آمریکا در این خصوص گفت:  هواپیماها "برای جلوگیری از تجاوز و اطمینان خاطر به شریکان و 

متحدان آمریکایی" ارسال شده اند.

یادداشت

گروه سیاســی- رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار اعضای شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی بــا رهبر معظم 
انقلاب اســلامی تاکید کردند: مشــکل اقتصاد 
کشور نداشتن راهکار نیست همت، شجاعت و 

پیگیری جدی نیاز است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
رؤسای ســه قوه و دیگر اعضای شــورای عالی 
هماهنگی اقتصادی با اشاره به چهار محور لازم 
برای اقتصاد کشــور یعنی حل مشکل کسری 
بودجه، افزایش ســرمایه گذاری، جهش تولید و 
حمایت از قشرهای ضعیف خاطرنشان کردند: 
باید با همــت جدی و تلاش پیگیر مســئولان، 
تأثیر اجرای راهکارهای عملی در زندگی مردم 
مشخص شود.حضرت آیت الله خامنه ای، اقتصاد 
را موضوع اصلی کشور خواندند و افزودند: اینکه در 
سالهای اخیر شعار هر سال، موضوعی اقتصادی 
انتخاب شــده، به همین دلیل است. ضمن آنکه 
معیشت مردم حقاً دچار تنگی شده و در ماههای 
اخیر نیز کرونا، مشــکلات را بیشتر کرده است.

ایشــان افزودند: هدف از برگزاری این جلســه، 
بیان راهکارهای عملی اســت که در کوتاه مدت 
نتیجه دهد و تأثیر آن در زندگی مردم مشخص 
شود که البته لازمه اجرای این راهکارهای عملی 
و تأثیرگذاری آنها، همــت جدی و تلاش پیگیر 
رؤسای قوا و مســئولان مرتبط با ســه قوه در 
تشکیلات و ســازمانهای آنها است.رهبر انقلاب 
اســلامی قبل از بیان راهکارها، دو نکته مهم را 
بیان کردند و افزودند: کارشناسان برای مشکلات 

اقتصادی کشــور راهکارهای مشــترکی دارند 
بنابراین مشکل، نداشتن یا ندانستن راهکار نیست 
بلکه نیازمند همت، شــجاعت و اهتمام جدی و 

پیگیری هستیم.
رهبر انقلاب اسلامی نکته دوم خود را به موضوع 
تحریم ها به عنوان یک واقعیــت تلخ و جنایت 
امریــکا و شــرکای اروپایی بر ضد ملــت ایران 
اختصاص دادند و افزودند: این جنایت ســالها 
اســت که بر ضد ملت ایران انجام می شود اما در 
سه سال اخیر شدت یافته است.حضرت آیت الله 
خامنه ای با تأکید بر اینکه برای علاج تحریم ها 
دو مسیر »خنثی سازی تحریم ها و غلبه بر آنها« 
و »رفع تحریم« وجــود دارد، افزودند: البته ما 
مسیر رفع تحریم را یک بار امتحان و چند سال 
مذاکره کردیم اما به نتیجه ای نرسید.رهبر انقلاب 
اسلامی با اشاره به مسیر غلبه بر تحریم ها و بی اثر 
کردن آنها گفتند: این مســیر ممکن اســت در 
ابتدای کار، ســختی ها و مشکلاتی داشته باشد 
اما خوش عاقبت است.حضرت آیت الله خامنه ای 
خاطرنشان کردند: اگر با تلاش و ابتکار و با سینه 
سپر کردن در مقابل مشکلات بتوانیم بر تحریم 
ها غلبه کنیم و طرف مقابل بی اثر شدن تحریم ها 
را ببیند، به تدریج دست از تحریم برخواهد داشت.
ایشــان دو نکته مقدماتی خود را اینگونه جمع 
بندی کردند: ما ظرفیت ها و توانایی های فراوانی 
برای بی اثر کردن تحریم ها داریم، به شرط آنکه 

بخواهیم و همت کنیم و به دل مشکلات برویم.
حضرت آیت الله خامنه ای ســپس با بیان بعضی 
از راه حل های پیشــنهاد شــده کارشناسان و 
متخصصان در چهار سرفصل »کسری بودجه«، 
»افزایش ســرمایه گذاری دولتــی و نهادهای 

عمومی«، »جهش تولید« و »حمایت از قشرهای 
ضعیف« ابراز امیدواری کردند که با اجرای این 
راهکارها، آثار مثبتی در اقتصاد کشور و زندگی 
مردم پدید آید.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به اینکه با وجود برخی کارها، شــعار ســال در 
حد انتظار تحقق نیافته، افزودند: کارشناســانِ 
بخشهای دولتی و غیردولتی برخی راهکارهای 
عملیاتی مشخص را برای جهش تولید پیشنهاد 
کرده اند از جمله: »افزایش تولید خودرو با اتکاء 
به ظرفیت قطعه ســازان داخلــی«، »افزایش 
تولیدات صنعــت نفت با تکیه بــر دانش بنیان 
کردن صنایع نفتــی« و »افزایش تولید خوراک 
دام و دانه هــای روغنی«.رهبر انقلاب همچنین 
بر »ضرورت حمایت از قشرهای ضعیف« تأکید 
کردند و افزودند: اقتصاد خانواده ها به علت رکود 
تورمی در چند ســال اخیر به شدت تحت فشار 
بوده و اکنون نیــز کرونا بر مشــکلات افزوده و 

دشواری های جدی معیشــتی برای گروههای 
زیادی از مــردم به وجود آورده اســت که باید 
در این زمینــه اقدامی جدی انجام داد.ایشــان 
»ایجاد نظام متمرکز تأمین اجتماعی برای آحاد 
مــردم« و »ایجاد پایگاه ملی ایرانیــان با اتصالِ 
پایگاههای مختلف اطلاعاتــی به یکدیگر« را از 
جمله پیشنهادهای کارشناســان برای کاهش 

مشکلات مردم برشمردند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامــه با تأکید بر 
اینکه باید بنا را بر این بگذاریم که گشایشــی از 
خارج انجام نخواهد شــد، افزودند: کسانی که 
برخی چشــم امید به آنها دارند با ما دشــمنی 
می کنند، ضمن آنکه شــرایط داخلــی آنها به 
هیچ وجه روشن نیســت و گرفتاری های اخیر، 
امــکان صحبت و موضع گیری در مســائل بین 
المللی را به آنها نمی دهد و نمی توان روی حرف 

آنها حساب و برنامه ریزی کرد.
ایشان همچنین به یاوه گویی های اخیر سه کشور 
اروپایی نیز اشاره کردند و گفتند: وضع امریکا که 
مشخص نیســت و اروپایی ها هم دائماً در حال 
موضع گیری بر ضد ایران هستند. آنها در حالی که 
خودشان بیشــترین دخالت های نادرست را در 
مسائل منطقه دارند، به ما می گویند در منطقه 
دخالت نکنید و در حالی که انگلیس و فرانســه 
دارای موشک های مخرب اتمی هستند و آلمان 
نیز در این مسیر قرار دارد، به ما می گویند موشک 
نداشته باشید.رهبر انقلاب اسلامی گفتند: به شما 
چه ربطی دارد، شما اول خودتان را اصلاح کنید 
و بعد اظهار نظر کنید.حضرت آیت الله خامنه ای 
تأکید کردند: به بیگانگان نمی توان اطمینان کرد 

و به امید گشایش آنها بود.

تشریح راهکارهای علاج تحریم ها در دیدار اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی با رهبر معظم انقلاب 

ایجاد پایگاه ملی ایرانیان  برای حل مشکلات مردم

یک عضو کمیسیون 
بهداشــت و درمان 
مجلــس شــورای 
اســلامی با تاکید بــر اینکه 
تولیــد و واردات واکســن 
کرونا به این زودی ها انجام 
نخواهد شــد گفــت: مردم 
بدانند فعــلا در ایران خبری 
از واکســن کرونــا نخواهد 
بود. پــس رعایــت پروتکل 
های بهداشــتی به خصوص 
استفاده از ماسک را مد نظر 

قرار دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایسنا، همایون سامه 
یح با اشاره به انتشار اخباری درباره تولید واکسن کرونا در آمریکا گفت: به فرض آنکه 
تحریم وجود ندارد و می توان به راحتی واکســن کرونا از آمریکا را به کشور وارد کرد 
باز هم باید این واقعیت را دانست که حداقل دو سال طول می کشد که واکسن کرونا 

به ایران وارد شود. پس رسیدن واکسن به کشور به این زودی ها امکان پذیر نیست.
وی توضیح داد: آمریکا ســالیانه به ۷۰۰ میلیون واکســن نیاز دارد چون هر نفر باید 
دو بار در سال واکســن را تزریق کند. کشــورهای دیگر اروپایی هم از قبل واکسن 
را خریــداری کرده و قصد اســتفاده دارند. پس بــه این زودی ها نوبــت ایران نمی 
شــود. کما اینکه حمل و نقل این واکســن هم خود مشــکلاتی دارد. چون باید در 
دمای منفــی ۷۰ درجه نگهداری شــده که اگر بخواهــد از آمریکا به ایــران بیاید 
حداقل ۲۴ تا ۳۶ ســاعت زمــان لازم دارد که این جــدا از رفت و آمــد از فرودگاه 
 به انبار اســت. با این توضیحــات باید دور واردات واکســن از آمریکا به کشــورمان 

را خط کشید.
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره تولید واکسن در داخل کشور نیز 
گفت: خبرهای ضد و نقیضی درباره تولید واکسن در داخل کشور منتشر شد. برخی 
شرکت ها گفتند که به تولید واکسن کرونا نزدیک شده و این اتفاق در آینده نزدیک 
رخ می دهد و آنهــا تنها به بودجه نیاز دارند. صحبت هایی که یک مقام مســوول در 
کمیسیون بهداشت رد و اعلام کرد که تولید واکسن به این زودی ها انجام نمی شود و 
حداقل دو سال طول می کشد که تمامی مراحل تولید و آزمایش های آن پایان یابد 
و بعد از آن به دست مردم برســد. پس مردم بدانند تا دو سال آینده کرونا را در کشور 

خواهیم داشت.
وی افزود: مردم فکر نکنند که واکسن به این زودی ها می رسد و آنها دیگر احتیاجی 
به استفاده از ماسک ندارند. این امری محال اســت، چون حتی در آمریکا به عنوان 
تولید کننده واکســن نیز به همه مردم واکســن نمی دهند زیرا تعــداد آن محدود 
است. واکســن تنها به کســانی تزریق می شــود که احتمال خطر ابتلا در آنها زیاد 
است. این یعنی شامل افراد با سن بالای ۶۵ سال و دارای بیماری زمینه ای می شود. 
 در آمریکا هم همه مردم دسترســی به واکسن نخواهند داشــت و مجاز به استفاده

 از آن نیستند.

یک فعال سیاســی 
اصلاح طلب با بیان 
اینکه عده ای مخالف 
خوشــبختی ملت هســتند، 
گفــت: برخــی از تندروهای 
اصولگــرا حتی بــه قیمت از 
دست رفتن کشور،  می خواهند 

رقیبشان را از سر راه بردارند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنــا، داریوش قنبری 
در خصــوص انتخابات آمریکا 
و پمپاژ ناامیدی از سوی برخی 
از جناح هــا به مــردم، اظهار 
کرد: یک ائتلاف نانوشــته ای 
بین تندروهای طیف راست و 

محافظه کاران آمریکا وجود دارد که در کارشکنی هایی که در مسیر برجام صورت گرفت، 
این ائتلاف نانوشته را مشــاهده کردیم. یعنی همزمان با کارشکنی های ترامپ در آمریکا 
و خروج از برجام شاهد این بودیم که عده ای در داخل ایران هم بحث دلواپسی نسبت به 
برجام را مطرح کردند و به برجام می تاختند و در مسیر اجرای برجام در داخل کشور سنگ 
اندازی می کردند. آنها که در مسیر کارهای دولت کارشکنی می کردند، در نهایت با خروج 
آمریکا از برجام به هدفشان رسیدند. هدفشان این بود که برجام را به سندی که خاصیت 

ندارد، تبدیل کنند و از این طریق قصد داشتند بر رقیب خود بتازند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: اخیراً اظهارات یکی از صاحبنظران طیف راست را 
مشــاهده کردم که صراحتاً این بحث را مطرح کرده بود که اگر مذاکره با آمریکا از سوی 
اصولگراها باشد موجه است اما اصلاح طلبان نباید مذاکره کنند. این موضوع نشان دهنده 
این است که آنچه که برای اصولگرایان مهم است دعواهای جناحی است و مسائل ملی برای 
یک طیف خاصی از جریان راست در درجه دوم اهمیت قرار دارد و منافع ملی از نگاه آنها 
جایگاهی ندارد. این یک انحرافی است که در طیف راست نسبت به منافع ملی شکل گرفته 

و قطعاً برای آینده کشور بسیار خطرناک خواهد بود.
قنبری اضافه کرد: در مجموع این موضوعات نشــان دهنده این است که گروه تندرو در 
جریان اصولگرا راهشان را از ملت ایران جدا کرده اند و بر طبل دیگری می کوبند و شادی و 

غم و غصه شان نیز با مردم متفاوت است.
وی بیان کرد: زمانی که برجام به نتیجه رسید و کشور به سمت آرامش می رفت، این افراد 
اعلام دلواپسی کردند و زمانی که برجام با مشــکل مواجه شد، خوشحال شدند و در حال 
  ً حاضر هم نگران هستند که مبادا با پیروزی بایدن، آمریکا به برجام بازگردد چراکه ظاهرا

بازگشت آمریکا به برجام برای آنها سازگاری ندارد.
قنبری اظهار کرد: به هر حال میلیون ها نفر در دو ســه ســال اخیر بــه دلیل تحریم ها 
شغلشان را از دســت دادند، میلیون ها نفر به گرسنگی کشیده شــدند و هزاران خانواده 
فروپاشــیدند، ظاهراً برای یک طیفــی در داخل کشــور نه تنها دارای اهمیت نیســت 
بلکه اگر برایشــان مقدور باشــد به قیمت پیشــبرد منافع جناحی خود حاضر هستند 
 سختی های بیشــتر نیز ســر ملت ایران بیاید؛ جای افســوس دارد که این افراد را ایرانی

 تلقی کرد.

 فعلا در ایران خبری
 از واکسن کرونا نیست

 عده ای مخالف
 خوشبختی ملت هستند


